i1l+]
trffi

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от -// //. /а// N, Jlэ/- а-q/{

о внесении изменений в
муниципальЕую программу (Создание

условий для эффективного
муниципЕLпьного уцравления в
Администрации города Смоленска>>,

утвержденную постановлением
Администрации города Смоленска от
2I.09.2017 JЮ 2551-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
решQнием 54-Й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 29.02.2008
J',lb 783 (Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе
Смоленске)>, постановлением Администрации города Смоленска от 26.05.2017
Ns 1413-адм кОб утверждении Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ, их формирования, реализации и проведения оценки
эффективности>), руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципaльную программу <<Создание условий для
эффективного муницип€lльного управления в Администрации города
Смоленска>>, утвержденную постановлением Администрации города
Смоленска от 21.09.20|7 J\b 2551-адм (в редакции постановлений
Администрации города Смоленска от 29.01.2018 Ns 158-адм, от 04.05.2018
N9 1210-адм, от 27.07.20|8 }ф 1966-адм, от l7.09.2018 Ns 2484-адм,
от 10.10.2018 }lb 277I-адм, от 17.12.20118 }{Ь 3325-адм, от 28.12.2018
J'& 3470-адм, от 29.12.2018 Ns 3532-&дм, от 26.02.20|9 Ns 477-адм, от |2.03.20|9
Ns 575-адм, от 20.05.2019 J\b |225-адм, от |6.07.20|9 Ns 1843-адм,
от 18. |2.20|9 Ns 3541-адм, от 30.|2.2019 J\b 3б38-€tдм, от 26.03.2020 }Гч 643_адм,
от 29.05.2020 J$ 1133-адм, от 01.10.2020 J\b 2156-адм, от 24.|I.2020
Ns 2571-адм, от 25.01 .202l Ns 53-адм, от 29.01.202| ЛГs l23-адм, от 17.02.202I
J\b 332-адм, от 2|.05.2021 Ns 1120-адм, от 25.05.202l Ns 1163-адм, от 09.07.202|

(/

2

}{b 1746-адм, от 15.07.2021 J\b 1792-адм, от 18.08.2021 лЬ 2172-адм,
ОТ 20.|0.2021 )ф 2652-адм, от 2I.10.2021 J\b 2698-адм, от 30.11 .202|
J'{b 2995-адм, от 02.|2.2021 J\Ъ 3065-адм), и приложение Jrlb 2 к ней следующие
изменения:

1.1. В ПаСПорте муниципальной программы строку <<Объем и источники
финансирования муниципапьной программы (по годам реЕrлизации и в рiврезе
источников финансирования)> изложить в следующей редакции:

|.2.

редакции:

Раздел 4 муниципальной программы изложить в следующей

(4. ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Мероприятия муницип€tльной программы реЕrлизуются за счет средств
бюджета города Смоленска.

Общий объем финансирования муниципапьной прогр€tl\dмы составляет
1909986,791 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной
программы:

- 201-8 год -3lЗ842,864 тыс. рублей;
- 2019 год - 31 1054,546 тыс. рублей;
- 2020 год - З 16003,797 тьтс. рублей;
- 202l год - 327801,688 тыс. рублей;
- 2022 год - 320627,271 тыс. рублей;
- 2023 год - 320656,625 тыс. рублей.>.
1.3. В обеспечивающей подпрограмме абзацы пятый - одиннадцатый

изложить в следующей редакции:
<Общий объем ассигнований обеспечивающей подпрограммы за счет

средств бюджета города Смоленска сост€lвJrяет 915550,329 Tblc. рублей, в том
числе по годам реализации:

- 201_8 год - 148004,042 Tblc. рублей;
- 2019 год - 15|054,573 тыс. рублей;
- 2020 год - |54721,292 Tblc. рублей;
- 202I год - |55671,990 тыс. рублей;

объем и источники
финансирования
муниципальной
программы (по годам
ре€rлизации и в

рaврезе источников
финансирования)

Общий объем финансирования муниципальной
программы составJIяет 1909986,791 тыс. рублей, в том
числе по годам ре€rлизации:
- 2018 год -3|З842,864 тыс. рублей;
- 2019 год - 311054,546 тыс. рублей;
- 2020 год - 316003,797 тьlс. рублей;
- 2021 год -327801,688 тыс. рублей;
- 2022 год - 320627 ,271 тыс. рублей;
- 202З год - 320656,625 тыс. рублей.
Источник финансирования муниципальной
программы - бюджет города Смоленска

J

- 2022 год - 15305б,639 тыс. рублей;
- 202З год - 153041,793 тыс. рублей.>.
1.4. Приложение J\b 2 к муниципальной программе изложить в новой

редакции (приложение).
2. Комитету по информачионным ресурсам и телекоммуникациям

Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на
официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Борисов

Приложение
к постановлению Администрации
города Смоленска'
oi д t/, /р// Ng зl-Э2,

Приложение J\Ъ 2
к муниципальной прогрtlп{ме

плАн
реализации муццципальной программы

<<Создание условий для эффективного муниципального управления
в Администрации города Смоленска>>

J!,lb

г/п наименование исполнитель
мероприятия

Источники
финанси-
рования

Объем средств на реализацию муниципа-пьной
программы на очередной финансовый год и

плановый период (тыс. рублей)

Планируемое значение
показателя реаJIизации

муниципа.llьной
программы на

очередной финансовый
год и rrлановый период

всего 202l год 2022 rод 202З год 202l
год

2022
год

202з
год

l 2 J 4 5 6
,7

8 9 l0 l1
1. Щель муниципальной программы: формирование благоприятных условий для эффективного функционирования муниципального управления в

Администрации города и деятельности Главы города

,
основное мероприятие м-чниципальной программы: создание условий д-ця обеспечения деятельности Главы города и Администрации города

l Уровень
кадров (%)

стабильности х х х х х х 95 95 95

2. Уровень
дисциплинированности
кадров (%)

х х х х х х 95 95 95

J Повышение квалификаrши
муниципальных служащих
(даlнgт)

х х х х х х да да да

2

1 2 J 4 5 6 7 8 9 l0 11
4. выполнение обязательств

по оказанию финалсовой
поддерц<iи общеýтвеrшым
организациям,
осуществляющим на
территории города
Смоленска деятельность,
направленIц/ю на
поддержку инвчlJIидов и
ветеранов (даlнет)

х х х х х х да да да

5 Своевременность

размещения нормативно_
правовых актов
Администрации города в
средствах массовой
информации (даlнет)

х х х х х х да да да

6 выполнение обязательств
по административно-
хозяйственному
обсrцлсиванию и
техническому обеспечению
с.гlужебных помещений и
прилргающих дворовых
терршорий (лаlнет)

х х х х х х да да да

7 соответствие количества
транспорта количеству
потребителей
транспортных ус.гryг (О/о)

х х х х х х l00 l00 l00

8. соответствие количества
обслуживающего персонiл.ла
и его технического
обеспечения количеству
транспорта для обеспечения
деятельности Главы города
и Администрации города
(даlнет)

х х х х х х да да да

3

l 2 J 4 5 6 7 8 9 l0 ll
9 Совершенствование

сцуктуры Администрации
города, в том числе:

х х х х

9.1. Совершенствование
стуктуры Администрации
города по результатаманализа струкryры
Администрации города на
соответствие полномочиям
Главы города и
Администрации города в
связи с изменением
федерального и областного
законодательства

УКиМС
Администрации

города

х х х

10. повышение
организационно-
технического уровня
системы управления, в том
числе:

х х х х

l 0 l Формирование кадрового
резерва

УКиМС
Администрации

города

х х х

l0.2. Проведение оценки
деятельности и аттестации
сотрудников

УКиМС
Администрации

города

х х х

1l Финансовая поддержка
общественных
организаций,
осуществляющих на
территории города
Смоленска деятельность,
направленц/ю на
поддержку инвaUIидов и
ветеранов

управление )лета и
отчетности

Администрации
города

бюдlсет
города

смоленска

3600,000 l200,000 1200,000 l200,000 х х х

l2 ,Щополнительная
социальной

мера
поддержки

управление )дIета и
отчетности

бюджgт
города

600,000 200,000 200,000 200,000 х х х

4

1 2 J 4 5 6 7 8 9 10 ll
жителям города Смоленска,
имеющим тяжелые
заболевания

Администрации
города

смоленска

lз Пенсии за высJryry лет
лицам, замещавшим
муниципаJIьные доJDкности,
доJDкности муниципа.ltьной
службы в органах местного
самоуправления города
смоленска

УКиМС, упр:lвление
)пrета и отчетности

Админисграrц,lи
города

бюджет
города

смоленска

56570,000 l 8970,000 18800,000 l8800,000 х х х

|4 Выплаты грФкданам,

удостоенным звания
кПочетный гражданин
города Смоленска>>

У,Щ, управление
)лета и отчетности

Администрации
города

бюджет
города

смоленска

6017,972 |96з,724 2005,024 2049,224 х х х

l5 Предоставление льгот
ветеранам боевых действий

управление учета и
отчетности

Администрации
города

бюджет
города

смоленска

з3364,800 l0821,600 l1271,600 ll271,600 х х х

lб. Информачионное
обеспечение и освещение
деятельности Главы города
и Администрации города

МкУ (ГиА)
бюджет
города

смоленска

44749,|46 14205,1|4 15272,0lб l5272,0|6 х х х

|7 Материально-техн ическое
и транспортное
обеспечение деятельности
Главы города и
Администрации города, в
том числе:

х бюджет
города

смоленска

з624lз,244 |24769,260 1l8821,992 1 l882l ,992 х х х

1 7 l Организация и
осуществление
обслryокивания служебных
помещений, прилегающих
дворовых территорий,
транспортного
обсrryживания Главы города
и Администрации города,

мктху бюджет
города

смоленска

з624lз,244 |24769,260 l 1 882l ,992 l l8821,992 х х х

МКУ <Строитель) бюдл<ет
города

х х х

5

1 2 J 4 5 6 7 8 9 10 ll
оплата коммунальных усJryг смоленска

Всего по ocHoBHQMy мероприятцю прQграммы

бюджет
города

смоленска 507з1'5,|62 172|29,698 167570,6з2 |67614,8з2 х х х

2. Обеспечивающая подпрограмма
2.1 Обеспечение деятельности

администратора
}tуниципаJI ьной программы

правовое управление,
контрольно-

ревизионное
управление,
Управление делами,
УКиМС, управление
экономики,
управление
муниципального
заказа, управление
муниципtлJIьного
контроля, управление
имущественных,
земельных и
жилищных
отношений,
управление
международных,
межмуниципаJlьных
связей и туризма,
управление
инвестиций, МКУ
((ГИА), КМС,
комитет по
информационным

ресурсам и
телекоммуникациям,
комитет по
транспорту и связи,
комитет записи актов

бюджет
города

смоленска

4617,10,422 155671,990 l 5з056,639 1 5з04 1,79з х х х

6

l 2 з 4 5 6 7 8 9 l0 ll
гражданского
состояния, отдел
мобилизационной
ПОДГОТQВКИ И
спецработы,
управление учета и
отчетности,
архивный отдел,
отдел контрактной
сл5rжбы, отдел
потребительского

рынка
Администрации
города Смоленска

Всего по
программе

муниципальной бюджет
города

смоленска
9б9085,584 327801,688 з20627,27l з20656,625 х х х